

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

Processo Administrativo: 55/2015
Processo de Licitação: 55/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para o Controle de Pragas e Vetores, Limpeza e Desinfecção das Caixas d'Água em diversos locais da Secretaria de Educação e Centro Administrativo.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Abril de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2015, Licitação nº 31/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, com, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que as empresas protocolaram os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos credenciamentos nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado que o proponente DETETIZADORA QUALIDADE LTDA apresentou a proposta incompleta, faltando os itens 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48 (folha 04), estando o mesmo desclassificado do certame. A proposta apresentada pelo proponente MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA está em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEMEI SONHO ENCANTADO	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
2	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEMEI NOSSA SENHORA FATIMA.	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
3	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS E UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEMI DENTE DE LEITE.	UN	2,00	Serviço	0,0000	189,42	378,84
4	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEMEI PIMPOLHO	UN	2,00	Serviço	0,0000	118,39	236,78
5	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1.000 LITROS CADA NO CEMEI LÍDIA DALL"OGLIO BORTOLUZZI.	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
6	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEMEI FAVO DE MEL.	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
7	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 250 LITROS NO CEMEI MARIA E JOÃO.	UN	2,00	Serviço	0,0000	71,04	142,08
8	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS CADA NO CEMI NOVO HORIZONTE.	UN	2,00	Serviço	0,0000	340,96	681,92
9	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEMEI PINGO DE GENTE	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
10	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 500 LITROS NO CEMEI CARROSSEL	UN	2,00	Serviço	0,0000	165,77	331,54
11	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEMEI CANTINHO FELIZ (antiga Creche Frei Barnabé).	UN	2,00	Serviço	0,0000	322,01	644,02
12	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NA EMEB SÃO JORGE	UN	2,00	Serviço	0,0000	322,01	644,02
13	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS NA EMEB MONTEIRO LOBATO	UN	2,00	Serviço	0,0000	118,39	236,78
14	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NA EMEB JOÃO DA CRUZ E SOUZA	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
15	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NA EMEB PEQUENO TRABALHADOR	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
16	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS E DUAS CAIXAS DE 500 LITROS CADA NA E.E.BM. CIRILO DAL"OGLIO.	UN	2,00	Serviço	0,0000	322,01	644,02
17	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS NA EMEB NOSSA SRA. APARECIDA.	UN	2,00	Serviço	0,0000	355,17	710,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

**Processo Administrativo: 55/2015
Processo de Licitação: 55/2015
Data do Processo: 01/04/2015**

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D' ÁGUA DE 1000 LITROS NA EMEB EMEB PEQUENO PRÍNCIPE	UN	2,00	Serviço	0,0000	236,77	473,54
19	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXA D' ÁGUA DE 15000 LITROS NA EMEB VISTA ALEGRE	UN	2,00	Serviço	0,0000	748,21	1.496,42
20	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS NA EMEB RUI PIMENTEL	UN	2,00	Serviço	0,0000	118,39	236,78
21	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 7000 LITROS CADA, UMA CAIXA DE 1000 LITROS E UMA CAIXA DE 500 LITROS NA E.E.B.M. PAUL HARRIS.	UN	2,00	Serviço	0,0000	757,68	1.515,36
22	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000L NA EMEB NERY GIACHINI.	UN	2,00	Serviço	0,0000	118,39	236,78
23	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI SONHO ENCANTADO COMPREENDENDO 480M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	520,90	1.041,80
24	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEMEI NOSSA SENHORA DE FATIMA.	UN	2,00	Serviço	0,0000	378,84	757,68
25	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI DENTE DE LEITE , COMPREENDENDO 268M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	303,07	606,14
26	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI PIMPOLHO, COMPREENDENDO 270M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	303,07	606,14
27	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI LIDIA DALL OGLIO BORTOLUZZI , COMPREENDENDO 492M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	558,79	1.117,58
28	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI FAVO DE MEL, COMPREENDENDO 330M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	359,90	719,80
29	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI MARIA JOÃO, COMPREENDENDO 343M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	388,31	776,62
30	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI NOVO HORIZONTE , COMPREENDENDO 459M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	520,90	1.041,80
31	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI PINGO DE GENTE, COMPREENDENDO 300M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	340,96	681,92
32	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO CEMEI CARROSSEL , COMPREENDENDO 344,50m².	UN	2,00	Serviço	0,0000	378,84	757,68
33	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEMEI CRIANÇA FELIZ (antigo CAIC) COMPREENDENDO APROXIMADAMENTE 2000 METROS.	UN	2,00	Serviço	0,0000	1.136,52	2.273,04
34	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI CANTINHO FELIZ, COMPREENDENDO 490M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	520,90	1.041,80
35	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB SAO JORGE , COMPREENDENDO 270M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	303,07	606,14
36	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB MONTEIRO LOBATO , COMPREENDENDO 360M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	397,78	795,56
37	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB JOÃO DA CRUZ E SOUZA , COMPREENDENDO 390M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	426,19	852,38
38	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB PEQUENO TRABALHADOR , COMPREENDENDO 480M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	520,90	1.041,80
39	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB CIRILO DAL OGLIO , COMPREENDENDO 480M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	520,90	1.041,80
40	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA, COMPREENDENDO 900M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	947,10	1.894,20
41	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB PEQUENO PRÍNCIPE, COMPREENDENDO 1264M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	1.041,81	2.083,62
42	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB VISTA ALEGRE COMPREENDENDO 2000M² (caic)	UN	2,00	Serviço	0,0000	1.894,20	3.788,40
43	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB RUI PIMENTEL, COMPREENDENDO 278M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	312,54	625,08
44	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB NERY GIANCHINI , COMPREENDENDO 546M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	568,26	1.136,52
45	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO EMEB PAUL HARRIS , COMPREENDENDO 1756M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	1.515,36	3.030,72
46	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO PROGRAMA ARCO IRIS, COMPREENDENDO 236,16M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	265,19	530,38
47	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO DEPOSITO DA MERENDA ESCOLAR , COMPREENDENDO 100M²	UN	2,00	Serviço	0,0000	113,65	227,30

Total do Participante ----->

40.999,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 55/2015
Processo de Licitação: 55/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 3/3

LOTE: 2

Participante: 91807 - MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE 15.000 LITROS DO CENTRO ADMINISTRATIVO (PREFEITURA MUNICIPAL)	UN	2,00	Serviço	0,0000	361,00	722,00
49	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA COZINHA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ, COMPREENDENDO APROXIMADAMENTE 30M².	UN	2,00	Serviço	0,0000	114,00	228,00

Total do Participante -----> 950,00

Total Geral -----> 41.949,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 29 de Abril de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO

NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO

SALETE LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO